
62                                                        CÔNG BÁO                                Số 13+14-06-10-2014                                                     

 

ỦY BAN NHÂN DÂN        

TỈNH THÁI BÌNH 

 

Số: 15/2014/QĐ-UBND 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
 

                           Thái Bình, ngày 24 tháng 9 năm 2014 

QUYẾT ĐỊNH 
 

Ban hành Quy định một số cơ chế, chính sách hỗ trợ thu gom,  

xử lý rác thải sinh hoạt trên địa bàn tỉnh Thái Bình, giai đoạn đến năm 2020. 
 

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH THÁI BÌNH 

Căn cứ Luật Tổ chức Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân ngày 26/11/2003; 

Căn cứ Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật của Hội đồng nhân dân, 

Ủy ban nhân dân ngày 03/12/2004; 

Căn cứ Nghị định số 59/2007/NĐ-CP ngày 09/4/2007 của Chính phủ về 

quản lý chất thải rắn; 

Căn cứ Nghị định số 43/2014/NĐ-CP ngày 15/5/2014 của Chính phủ quy 

định chi tiết thi hành một số điều của Luật Đất đai;  

Căn cứ Quyết định số 1196/QĐ-TTg ngày 23/7/2014 của Thủ tướng Chính 

phủ phê duyệt Đề án “Huy động các nguồn lực đầu tư xây dựng hệ thống cấp, thoát 

nước và xử lý chất thải rắn sinh hoạt”; 

Căn cứ Thông tư số 121/2008/TT-BTC ngày 12/12/2008 của Bộ Tài chính 

hướng dẫn cơ chế ưu đãi và hỗ trợ tài chính đối với hoạt động đầu tư cho quản lý 

chất thải rắn; 

Căn cứ Nghị quyết số 19/2014/NQ-HĐND ngày 10/9/2014 của Hội đồng 

nhân dân tỉnh về việc phê duyệt một số cơ chế, chính sách hỗ trợ thu gom, xử lý 

rác thải sinh hoạt trên địa bàn tỉnh Thái Bình, giai đoạn đến năm 2020; 

Xét đề nghị của Sở Kế hoạch và Đầu tư tại Tờ trình số 228/TTr-SKHĐT 

ngày 24/9/2014,  

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Ban hành kèm theo Quyết định này Quy định một số cơ chế, chính 

sách hỗ trợ thu gom, xử lý rác thải sinh hoạt trên địa bàn tỉnh Thái Bình, giai 

đoạn đến năm 2020. 

Điều 2. Giao Sở Kế hoạch và Đầu tư chủ trì, phối hợp với Sở Tài chính và 

các sở, ngành, đơn vị liên quan hướng dẫn thi hành Quyết định này. 

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký; các quy định của 

Ủy ban nhân dân tỉnh trước đây có nội dung trái với quy định tại Quyết định này thì bị 

bãi bỏ. 

Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh; Thủ trưởng các sở, ban, ngành có 

liên quan; Chủ tịch Ủy ban nhân dân các huyện, thành phố; Chủ tịch Ủy ban nhân 

dân các xã, phường, thị trấn và các tổ chức, cá nhân có liên quan chịu trách nhiệm 

thi hành Quyết định này./. 

 TM. ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH 

CHỦ TỊCH 

Phạm Văn Sinh 



Số 13+14-06-10-2014                                  CÔNG BÁO                                                63 

ỦY BAN NHÂN DÂN       

TỈNH THÁI BÌNH 
 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 

 

QUY ĐỊNH 

Một số cơ chế, chính sách hỗ trợ thu gom, xử lý rác thải sinh hoạt  

trên địa bàn tỉnh Thái Bình, giai đoạn đến năm 2020. 

(Ban hành kèm theo Quyết định số15/2014/QĐ-UBND ngày 24 tháng 9 năm 2014 

 của Ủy ban nhân dân tỉnh Thái Bình) 

 

Chƣơng I 

QUY ĐỊNH CHUNG 

Điều 1. Nguyên tắc thực hiện 

1. Việc xử lý rác thải sinh hoạt, bảo vệ môi trường là trách nhiệm của các cấp 

và của các tổ chức, cá nhân có hoạt động xả rác thải vào môi trường. Ủy ban nhân 

dân cấp xã có trách nhiệm chủ động tổ chức việc thu gom, xử lý rác thải trên địa bàn 

quản lý. 

2. Kinh phí để tổ chức việc thu gom, vận chuyển và xử lý rác thải gồm: 

a) Ngân sách của các cấp đầu tư, hỗ trợ, trong đó ngân sách tỉnh hỗ trợ một 

phần theo quy định tại Quy định này. 

b) Kinh phí đóng góp của các tổ chức, cá nhân hoạt động xả rác thải vào môi 

trường (gọi là phí vệ sinh môi trường). 

c) Kinh phí viện trợ, tài trợ của các tổ chức, cá nhân theo cơ chế xã hội hóa. 

3. Tất cả các xã, thị trấn (gọi chung là xã) phải tổ chức thực hiện việc thu gom 

toàn bộ rác thải đến khu tập kết rác tập trung của xã theo quy hoạch đã được cấp có 

thẩm quyền phê duyệt để xử lý hoặc để vận chuyển đến cơ sở xử lý tập trung cho 

nhiều xã (cơ sở xử lý rác của Nhà đầu tư được Ủy ban nhân dân tỉnh cấp Giấy 

chứng nhận đầu tư hoặc cơ sở xử lý của cụm xã). Đối với các xã, phường thuộc 

Thành phố Thái Bình phải tổ chức thực hiện việc thu gom rác thải đến khu tập kết 

rác theo quy định của Ủy ban nhân dân Thành phố để vận chuyển đến cơ sở xử lý 

rác của Công ty TNHH một thành viên Môi trường và công trình đô thị Thái Bình. 

4. Khuyến khích việc xử lý rác thải sinh hoạt nông thôn tập trung theo hướng 

xử lý bằng công nghệ (công nghệ lò đốt hoặc công nghệ khác), đồng thời khuyến 

khích việc xây dựng, vận hành xử lý rác thải theo quy mô cụm xã; hạn chế, không 

chôn lấp rác thải. 

5. Ủy ban nhân dân tỉnh ban hành cơ chế hỗ trợ thống nhất cho tất cả các xã 

thực hiện xử lý rác thải bằng công nghệ lò đốt. Việc tổ chức xử lý rác bằng công 

nghệ lò đốt theo cụm xã (2 xã trở lên) do Ủy ban nhân dân cấp huyện quyết định 



64                                                        CÔNG BÁO                                Số 13+14-06-10-2014                                                     

việc quy hoạch và chỉ đạo tổ chức thực hiện hoặc do các xã tự liên kết tổ chức và 

được Ủy ban nhân dân cấp huyện phê duyệt đề án, phân bổ kinh phí tổ chức thực 

hiện theo định mức hỗ trợ của tỉnh. 

6. Ưu tiên hỗ trợ kinh phí xây dựng, mua sắm thiết bị và kinh phí xử lý rác 

thải theo công nghệ lò đốt đối với các cơ sở xử lý rác thải theo cụm xã, các xã đạt 

nhiều tiêu chí hơn về xây dựng nông thôn mới và đã hoàn thành việc giải phóng 

mặt bằng khu xử lý rác thải theo quy hoạch được duyệt; trường hợp các xã đã được 

công nhận đạt chuẩn nông thôn mới nhưng bị giảm tiêu chí so với thời điểm công 

nhận do không duy trì được, thì tính theo các tiêu chí hiện tại còn duy trì được. 

7. Đối với các cơ sở xử lý rác thải do Nhà đầu tư thực hiện đầu tư và vận hành 

xử lý rác thải thì không thuộc đối tượng áp dụng tại Quy định này; Ủy ban nhân 

dân tỉnh phê duyệt cụ thể về cơ chế và cấp Giấy chứng nhận đầu tư cho từng dự án. 

Chƣơng II 

CƠ CHẾ HỖ TRỢ THU GOM RÁC THẢI  SINH HOẠT  

ĐỐI VỚI CÁC XÃ, PHƢỜNG, THỊ TRẤN  

Điều 2. Hỗ trợ chung đối với việc thu gom rác thải sinh hoạt tại các xã, 

phƣờng, thị trấn. 

1. Hằng năm, ngân sách tỉnh hỗ trợ cho việc thu gom rác thải theo quy định với 

tất cả các xã, phường, thị trấn; không phân biệt xã, phường, thị trấn đã có hay chưa có 

cơ sở xử lý rác thải sinh hoạt bằng công nghệ lò đốt hoặc công nghệ khác. 

2. Định mức ngân sách cấp tỉnh hỗ trợ cho sự nghiệp môi trường để tổ chức việc 

thu gom rác thải theo quy định tại Khoản 1 Điều này là: 10.000 đồng/người/năm theo 

số liệu thống kê dân số của năm trước liền kề và được giao dự toán chi ngân sách 

hằng năm của các xã, phường, thị trấn. 

Trường hợp các xã, thị trấn chưa thực hiện xử lý rác thải bằng công nghệ lò 

đốt hoặc công nghệ khác thì định mức hỗ trợ tại Khoản này bao gồm cả nhiệm vụ 

xử lý rác thải theo phương pháp của địa phương. 

Trường hợp các xã, phường, thị trấn chưa thực hiện nghiêm túc việc thu gom rác 

thải theo quy định tại Khoản 3, Điều 1 Quy định này, để xảy ra việc xả rác thải tùy 

tiện thì sẽ bị thu hồi kinh phí hỗ trợ đến 50% định mức được hỗ trợ nêu trên. 

Chƣơng III 

CƠ CHẾ HỖ TRỢ XỬ LÝ RÁC THẢI  

SINH HOẠT BẰNG CÔNG NGHỆ LÒ ĐỐT 

Điều 3. Phạm vi điều chỉnh, đối tƣợng áp dụng cho việc xử lý rác thải 

sinh hoạt bằng công nghệ lò đốt. 

1. Phạm vi điều chỉnh:  



Số 13+14-06-10-2014                                  CÔNG BÁO                                                65 

Quy định về một số cơ chế, chính sách hỗ trợ cho việc xử lý rác thải sinh hoạt 

được quy định tại Điểm a, Khoản 2 Điều này đối với các xã, thị trấn trên địa bàn 

tỉnh thực hiện xử lý rác thải bằng công nghệ lò đốt đến năm 2020. 

 2. Đối tượng áp dụng:  

a) Ủy ban nhân dân xã, thị trấn trên địa bàn tỉnh; trừ các xã, thị trấn thuộc phạm 

vi Dự án xử lý rác thải tập trung được Ủy ban nhân tỉnh cấp Giấy chứng nhận đầu tư 

và các xã, phường thuộc Thành phố Thái Bình được xử lý rác thải tại cơ sở xử lý rác 

của Công ty TNHH một thành viên Môi trường và công trình đô thị Thái Bình; 

trường hợp Công ty hoạt động hết công suất mà vẫn chưa xử lý hết lượng rác thải 

của tất cả các xã, phường thì áp dụng cơ chế tại Quy định này đối với các xã chưa 

được xử lý rác thải, do Ủy ban nhân dân Thành phố xác định cụ thể. 

b) Các tổ chức, cá nhân có liên quan trong việc thực hiện Quy định này. 

Điều 4. Điều kiện đƣợc ngân sách tỉnh hỗ trợ  

1. Các cơ sở thực hiện đầu tư xây dựng và vận hành xử lý rác thải sinh hoạt tập 

trung theo công nghệ lò đốt.  

2. Công nghệ lò đốt được cơ quan có thẩm quyền cấp giấy chứng nhận hoạt 

động hoặc được Ủy ban nhân dân tỉnh cho phép hoạt động.  

Điều 5. Phƣơng thức và nguồn vốn hỗ trợ đầu tƣ 

1. Phương thức hỗ trợ: Hỗ trợ sau đầu tư, việc hỗ trợ được thực hiện sau khi 

công trình hoàn thành, đi vào hoạt động. 

2. Nguồn vốn hỗ trợ: Từ kinh phí sự nghiệp môi trường, vốn hỗ trợ xây dựng 

nông thôn mới và các nguồn vốn hợp pháp khác. 

Điều 6. Cơ chế, chính sách hỗ trợ đầu tƣ và vận hành xử lý rác bằng công 

nghệ lò đốt. 

1. Định mức kinh phí hỗ trợ việc xây dựng, mua sắm thiết bị: 500 triệu 

đồng/xã, thị trấn.  

2. Định mức hỗ trợ kinh phí xử lý rác thải: Ngân sách cấp tỉnh hỗ trợ 15.000 

đồng/người/năm theo số liệu thống kê dân số năm trước liền kề.  

3. Trường hợp tổ chức xử lý rác thải quy mô cụm xã thì được hỗ trợ bằng tổng 

số kinh phí hỗ trợ của các xã trong cụm, theo định mức quy định tại Khoản 1 và 

Khoản 2 Điều này. Trong đó, kinh phí hỗ trợ theo Khoản 1 Điều này dùng để thanh 

toán kinh phí xây dựng, mua sắm thiết bị lò đốt, hạ tầng thu xử lý rác thải và mua 

sắm phương tiện vận chuyển rác thải; kinh phí hỗ trợ theo định mức quy định tại 

Khoản 2 Điều này bao gồm cả kinh phí vận chuyển rác thải từ điểm tập trung của 

các xã vệ tinh về cơ sở xử lý. 



66                                                        CÔNG BÁO                                Số 13+14-06-10-2014                                                     

4. Đối với các xã, thị trấn đã đầu tư và vận hành xử lý rác bằng công nghệ lò 

đốt trước khi Quy định này có hiệu lực thì được áp dụng hỗ trợ theo quy định tại 

Điều này. 

Điều 7. Cơ chế quản lý và phƣơng thức cấp vốn hỗ trợ 

1. Kinh phí hỗ trợ mua sắm thiết bị: 

a) Căn cứ vào dự toán ngân sách được Hội đồng nhân dân tỉnh phê duyệt, Ủy 

ban nhân dân tỉnh lập kế hoạch phân bổ vốn hỗ trợ cho các xã, thị trấn, thống nhất 

với Thường trực Hội đồng nhân dân tỉnh trước khi phê duyệt và báo cáo Hội đồng 

nhân dân tỉnh tại kỳ họp gần nhất. 

b) Ủy ban nhân dân tỉnh cấp bổ sung có mục tiêu qua ngân sách huyện để hỗ 

trợ cho các xã, thị trấn đã hoàn thành xây dựng, mua sắm thiết bị lò đốt rác và đi 

vào hoạt động, được nghiệm thu. 

2. Kinh phí hỗ trợ xử lý rác thải: Ủy ban nhân dân tỉnh cấp bổ sung có mục tiêu 

cho ngân sách huyện để cấp cho các xã, thị trấn theo định kỳ hằng quý trong năm. 

Trường hợp các cơ sở xử lý rác thải chưa thực hiện việc vận chuyển và xử lý hết toàn 

bộ rác thải trên địa bàn theo đúng quy định thì bị thu hồi kinh phí hỗ trợ theo mức độ 

vi phạm. 

Chƣơng IV 

TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

Điều 8. Trách nhiệm của Ủy ban nhân dân cấp xã 

Đối với tất cả các xã, phường, thị trấn phải tổ chức công tác tuyên truyền về 

bảo vệ môi trường, thu gom, xử lý rác thải; tổ chức việc thu gom rác thải đến vị trí 

tập kết rác để vận chuyển đến nơi xử lý hoặc xử lý tại địa bàn và tổ chức thu, quản 

lý phí vệ sinh theo quy định. 

2. Đối với các xã, thị trấn thực hiện xử lý rác thải tại địa bàn. 

a) Bố trí mặt bằng, xây dựng cơ sở xử lý rác tập trung theo đúng quy hoạch đã 

được cấp có thẩm quyền phê duyệt; tổ chức xử lý rác tại địa phương bảo đảm vệ 

sinh môi trường theo quy định. 

b) Tự cân đối kinh phí thu gom, vận chuyển và xử lý rác trên cơ sở nguồn thu 

phí vệ sinh môi trường theo quy định, kinh phí ngân sách cấp trên hỗ trợ, kinh phí 

thuộc ngân sách địa phương cơ sở và các nguồn vốn hợp pháp khác. 

c) Thực hiện các trách nhiệm khác theo quy định hiện hành. 

3. Đối với các xã, thị trấn là cơ sở thực hiện xử lý rác tập trung bằng công 

nghệ lò đốt theo cụm xã. 

a) Bố trí mặt bằng, tổ chức triển khai xây dựng cơ sở xử lý rác tập trung phù 

hợp với quy hoạch đã được cấp có thẩm quyền phê duyệt. 



Số 13+14-06-10-2014                                  CÔNG BÁO                                                67 

b) Tổ chức thu gom, vận chuyển hết lượng rác thải sinh hoạt từ khu tập kết rác 

tập trung của các xã trong cụm (vệ tinh của cơ sở xử lý) đến cơ sở xử lý rác tập 

trung trên địa bàn để xử lý. 

c) Tự cân đối kinh phí thu gom, vận chuyển, xử lý rác trên cơ sở thu phí vệ 

sinh môi trường, kinh phí ngân sách cấp trên hỗ trợ, kinh phí thuộc ngân sách địa 

phương cơ sở và các nguồn vốn hợp pháp khác.  

d) Bảo đảm an ninh trật tự, an toàn lao động trong quá trình xây dựng, vận 

hành cơ sở xử lý rác tập trung. 

đ) Thực hiện các trách nhiệm khác theo quy định hiện hành. 

4. Đối với tất cả các xã, phường, thị trấn là vệ tinh của cơ sở xử lý rác tập 

trung bằng công nghệ lò đốt theo cụm, xã. 

a) Bố trí mặt bằng, xây dựng khu tập kết rác tập trung theo quy hoạch đã được 

cấp có thẩm quyền phê duyệt và thu gom hết lượng rác thải sinh hoạt đến khu tập 

kết rác tập trung của xã để vận chuyển đến cơ sở xử lý rác của cụm xã. 

b) Tự cân đối kinh phí thu gom rác trên cơ sở nguồn kinh phí vệ sinh môi 

trường, kinh phí ngân sách cấp trên hỗ trợ, kinh phí thuộc ngân sách địa phương cơ 

sở và các nguồn vốn hợp pháp khác. 

c) Tạo điều kiện và đảm bảo an ninh trật tự cho việc vận chuyển rác đến cơ sở 

xử lý tập trung của cụm xã. 

d) Thực hiện các trách nhiệm khác theo quy định hiện hành. 

đ) Đối với các xã, phường trên địa bàn Thành phố Thái Bình phải thực hiện 

việc thu gom rác thải đến địa điểm tập kết theo quy định của Ủy ban nhân dân 

Thành phố bảo đảm vệ sinh môi trường và để kịp thời vận chuyển rác đến nơi 

xử lý. 

Điều 9. Trách nhiệm của Ủy ban nhân dân cấp huyện 

1. Chỉ đạo việc thu gom, vận chuyển, xử lý rác thải trên địa bàn quản lý; chỉ 

đạo các xã, phường, thị trấn thu phí vệ sinh theo đúng quy định. 

2. Quy hoạch các cơ sở xử lý rác tập trung trên địa bàn huyện theo quy định, 

bao gồm các khu tập kết rác để vận chuyển đến cơ sở xử lý, các khu xử lý rác của 1 

xã, cụm xã.  

3. Hằng năm tổng hợp danh sách các xã đăng ký xây dựng cơ sở xử lý rác tập 

trung bằng công nghệ lò đốt, trình Ủy ban nhân dân tỉnh quyết định hỗ trợ theo 

Quy định này.  

4. Chỉ đạo xã được quy hoạch cơ sở xử lý rác tập trung thực hiện việc đầu tư, 

quản lý, vận hành cơ sở xử lý rác tập trung theo đúng quy định. 



68                                                        CÔNG BÁO                                Số 13+14-06-10-2014                                                     

5. Thực hiện chức năng quản lý nhà nước trong hoạt động đầu tư xây dựng cơ 

sở xử lý rác tập trung; đôn đốc, kiểm tra, giám sát trong quá trình tổ chức triển khai 

thực hiện của các xã. 

6. Quản lý, cấp phát, thanh, quyết toán kinh phí ngân sách tỉnh hỗ trợ cho các 

xã, phường, thị trấn đảm bảo việc thu gom, vận chuyển và xử lý rác thải đúng theo 

Quy định này và các quy định hiện hành của Nhà nước. 

7. Xây dựng cơ chế hỗ trợ thêm kinh phí cho các xã, phường, thị trấn để tổ 

chức thu gom, vận chuyển, xử lý rác thải phù hợp với tình hình thực tế.  

Điều 10. Trách nhiệm của các Sở, ngành, đơn vị có liên quan 

1. Sở Kế hoạch và Đầu tư: 

a) Chủ trì, phối hợp với các sở, ngành, đơn vị liên quan triển khai hướng dẫn 

thực hiện Quy định này. 

b) Phối hợp với Sở Tài chính tham mưu với Ủy ban nhân dân tỉnh xây dựng, bố 

trí kế hoạch vốn hỗ trợ đầu tư và tổ chức giám sát, đánh giá đầu tư theo quy định. 

c) Theo dõi, đánh giá tình hình thực hiện cơ chế, chính sách, báo cáo Ủy ban 

nhân dân tỉnh theo yêu cầu và nghiên cứu, tham mưu với Ủy ban nhân dân tỉnh sửa 

đổi, bổ sung cơ chế chính sách khi cần thiết.  

2. Sở Tài chính: 

a) Chủ trì, phối hợp với Sở Kế hoạch và Đầu tư, Sở Tài Nguyên và Môi 

trường, các sở, ngành liên quan cân đối, bố trí nguồn vốn hỗ trợ đầu tư. 

b) Chủ trì, phối hợp với các sở, ngành, đơn vị liên quan tham mưu với Ủy ban 

nhân dân tỉnh trình Hội đồng nhân dân tỉnh điều chỉnh mức thu phí vệ sinh trên địa 

bàn tỉnh theo quy định hiện hành của Nhà nước, phù hợp với từng thời kỳ và tình 

hình thực tế của từng địa phương. 

c) Theo dõi, hướng dẫn thực hiện thanh quyết toán vốn hỗ trợ theo quy định. 

3. Sở Xây dựng: 

a) Hướng dẫn, kiểm tra giám sát Ủy ban nhân dân các huyện thực hiện quy 

hoạch khu xử lý rác thải tập trung theo công nghệ lò đốt quy mô cụm xã đảm bảo 

theo quy hoạch đã được phê duyệt. 

b) Phối hợp với Sở Tài nguyên và Môi trường kiểm tra, đánh giá các thông số 

kỹ thuật cơ bản của lò đốt rác thải sinh hoạt; thực hiện công tác thanh tra, kiểm tra 

việc thực hiện hoạt động thu gom, vận chuyển, xử lý rác thải theo quy định. 

4. Sở Tài nguyên và Môi trường: 

a) Thực hiện công tác quản lý nhà nước về đất đai, bảo vệ môi trường; kiểm 

tra, theo dõi và xử lý (nếu có vi phạm) theo quy định.  



Số 13+14-06-10-2014                                  CÔNG BÁO                                                69 

b) Chủ trì phối hợp với các sở, ngành, đơn vị liên quan kiểm tra, đánh giá các 

thông số kỹ thuật cơ bản của lò đốt rác thải trước khi đi vào hoạt động chính thức.  

c) Phối hợp với Sở Tài chính cân đối, bố trí nguồn vốn hỗ trợ từ kinh phí sự 

nghiệp tài nguyên và môi trường hằng năm. 

5. Sở Khoa học và Công nghệ: 

a) Thẩm tra công nghệ xử lý rác; chủ trì, phối hợp với các sở, ngành, đơn vị 

liên quan thực hiện các quy định về chuyển giao công nghệ xử lý rác thải sinh hoạt. 

b) Phối hợp với Sở Tài nguyên và Môi trường kiểm tra, đánh giá các thông số 

kỹ thuật cơ bản của lò đốt rác thải. 

6. Cục Thuế tỉnh: Hướng dẫn nhà đầu tư làm các thủ tục để được hưởng các 

chính sách ưu đãi về thuế, tiền thuê đất theo quy định. 

7. Bộ phận Một cửa liên thông của tỉnh: Chủ trì, phối hợp với các sở, ngành, 

Ủy ban nhân các địa phương hướng dẫn Nhà đầu tư thực hiện dự án đầu tư và vận 

hành xử lý rác thải theo cơ chế một cửa liên thông của tỉnh trong lĩnh vực đầu tư. 

8. Sở Thông tin và Truyền thông, Đài Phát thanh và Truyền hình Thái Bình, 

Báo Thái Bình và các cơ quan truyền thông tập trung tuyên truyền chủ trương, quan 

điểm, kết quả thực hiện cơ chế chính sách hỗ trợ thu gom, xử lý rác thải sinh hoạt 

trên địa bàn tỉnh.  

9. Các sở, ban, ngành khác và các đơn vị có liên quan trong phạm vi chức 

năng, nhiệm vụ, quyền hạn được giao, tổ chức thực hiện các nội dung của Quy 

định này. 

Điều 11. Điều khoản thi hành 

Các cơ quan, tổ chức, cá nhân có liên quan có trách nhiệm thực hiện đúng 

Quy định này. Trong quá trình thực hiện nếu có vướng mắc kịp thời phản ánh về 

Sở Kế hoạch và Đầu tư để tổng hợp, báo cáo Ủy ban nhân dân tỉnh xem xét, điều 

chỉnh, sửa đổi, bổ sung cho phù hợp./. 

 TM. ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH 

CHỦ TỊCH 

 

Phạm Văn Sinh 

 

 


